
1

Auflage 09/2021
Edition 09/2021

Blatt 3791
Page 3791

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

70060

78061

70061

Best. Nr. 8070060930
Order no 8070060930

DB BR 160

1 Gehäuse kpl. Betr. Nr. 003-0
Body ass. compl. Loco no 003-0

147243 35

2 Führerhausdach
Drivers cab roof

11436003 9

3 Umlaufblech
Running board

114360031 21

4 Führerstand
Drivers cab 

12436003 13

5 Lichtabdeckung
Light cover

124360031 4

6 TS-Lichtleiter
Part set-Light conductor

13436003 12

7 TS-Fenster+Kontaktfeder
Part set-Windows+Contact spring

14436003 17

8 Beschwerung
Ballast weight

16436001 7

9 TS-Isolatoren
Part set-Isolators

18436003 12

10 Dachleitung+Übersclagrahmen
Roof wiring+ power flashover frame

184360031 12

11 Hauptluftbehälter+Deckel
Main air tank+cover

194360011 11

12 TS-Rangierbühnen
Part set-Shunter bridges

19436003 19

13 TS-Griffe
Part set-Handles

147244 8

14 Lokpfeife
Loco whistle

135336 5

15 TS-Gehäuse
Part set-Body

19495600 14

16 Schaltrad
Control wheel

19503700 3

17 Scheibenwischer
Wipers

19507400 8

18 TS-Trittblech
Part set-Treadle

19509600 11

19 Loklaterne
Loco lamps

19509700 9

20 Stromabnehmer
Pantograph

67433900 20

21 Platine kpl.
PCB compl.

65418300 24

22 Platine kpl. 3 LED
PCB compl.

65420900 13

23 Brückenstecker TVS PLUX-16
Jumper

133241 10

24 Lichtkontakt
Light contact

61498700 6

25 SK-Schraube M1,6x4 mm
SK-Screw

115161 3

26 SK-Schraube M2x5 mm
SK-Screw

115205 3

27 GF-Schraube M2x5 mm
GF-Screw

114966 3

28 Puffer gewölbt
Buffer curved

00754006 2

29 Puffer flach
Buffer flat

00754015 2

30 Motor m. Schwungmasse+Schnecke
Motor w. flywheel+wormgear

00504046 29

31 Kohlenhalter
Carbon brush holder

00507801 1

32 Motorhalerbügel
Motor retainer clip

00507903 4

33 Schnecke
Wormgear

00567605 6

34 Motorkontaktfeder li.
Motor contact spring L.

61498500 6

35 Motorkontaktfeder li.
Motor contact spring L.

61498600 6

36 Abdeckplatte m. Radkontakt
Cover plate w. wheel contacts

60436001 14

37 Dachlaufbrett+Antenne
Roof runway+antenna

19509800 12

38 Ersatz Schleifkohlen
Replacem. carbon brushes

6518 ---

39 Blindstecker+Verschlusstopfen
Dummy plug+sealing plug

66400700 13

Sound
40 Lautsprecher

Loudspeaker
129524 13

41 Platine Onboarddecoder
PCB decoder

147246 42

1
2

3
164

5

x2
x4

6

x4

x2x4
7

8 x2
x29

10

x2
11

12
x4

x2
x2 x4 x2 x2 x2

13

14

x2
15

17

x218

19

20

2435

34

21 22

23

25

26

27

29

28

30
33

31

36

37

40
38

32

41

39



2
2

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

70060

78061

70061

DB BR 160

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer.

1 Haftreifen
Traction tyre

00544006 1

2 Kupplungshaken
Coupling hooks

00194824 2

3 Nummertafel
Number plate

147245 8

4 Deichselfeder
Spring for short coupling

76433800 3

5 Fahrgestell
Chassis

30436003 27

6 TS-Bremskupplung
Part set-Brake coupling

31436001 8

7 Bremsgestänge
Brake rigging

314360011 9

8 Kuku-Deichsel vorne
Short coupling reception front

00384028 7

9 Kuku-Deichsel
Short coupling reception

38403300 6

10 Haltebügel Kupplung
Coupling support

38551700 7

11 Kuppelstangen
Coupling rods

42436002 14

12 Drehgestell kpl.
Bogie compl.

47436002 15

13 Kuppelrad li.
Coupled wheel L.

51447900 7

14 Kuppelrad re.
Coupled wheel R.

51448000 7

15 Treibrad li.
Driving wheel L.

51448100 6

16 Treibrad re.
Driving wheel R.

51448200 6

17 Blindwellenkurbel li.
Jackshaft crank L.

51451500 8

18 Blindwellenkurbel re.
Jackshaft crank R.

51451600 8

19 Achse
Axle

00524011 1

20 Achse
Axle

00527008 1

21 Vorlaufradsatz kpl.
Carrying wheelset compl.

53420500 14

22 Zahnrad Z=28
Gear wheel

00564178 5

23 Untersetzungsrad Z=18/24
Reduction gearwheel

00564179 6

24 Zahnrad m. Feder
Gear wheel w. spring

00564185 5

25 SK-Schraube M2,2x6,5 mm
SK-Screw

70900030 3

26 SK-Schraube ST2,2x9,5 mm
SK-Screw

00712509 1

27 Zylinderstift 2x10 mm
Cylinder pin

00730538 1

28 Gestängenbolzen
Linkage pin

00730549 2

29 Richtfeder
Straightening spring

00764020 2

30 Richtfeder
Straightening spring

00764021 2

31 Andruckfeder f. Radsatz
Pressure spring for wheelset

00764328 1

32 Profi Steckkupplung
Pro plug-in coupling

6515 ---

33 Steckkupplung
Plug-in coupling

6510 ---

34 Steck-Tauschkupplung
Plug-in exchange coupling

6511 ---

AC-Wechselstrom

35 Kuppelrad li. AC
Coupled wheel L.

51451700 7

36 Kuppelrad re. AC
Coupled wheel R.

51451800 7

37 Treibrad li. AC
Driving wheel L.

51451900 6

38 Treibrad re. AC
Driving wheel R.

51452000 6

39 TS-Bremsgestänge AC
Part set-Brake rigging

31396071 9

40 Vorlaufradsatz kpl. AC
Carrying wheelset compl.

53432600 14

41 Schleifer
Slider

00692023 11

42 Klemmstück
Fixation

00621002 9

43 Kontaktblech
Contact plate

00621003 6

2

1

3

4
8

21

31

12

7

6
9

10
11

17

18

16 36 14

15 35 135
19

20

22 23 24

25 26 27 28 29 30

32 33

34

3513

361438

37

39

40

42 43

41


